
   Technický list 

                LAMPOSOFT R500        

        vyhlazovací malta pro obnovu starých omítek        625 00 
                     

Popis Vyhlazovací malta bez smršt�ní s nízkým modulem pružnosti pro obnovu starých omítek.  

Použití Obnova starých omítek, výpl� trhlin, vyhlazovací malta pro úpravu minerálních povrch�, pro kone�nou úpravu starých omítek po použití  
tvarovatelné malty PAULINPLASTER K638. 

Podklad Sana�ní omítky, vápenné a vápenocementové omítky.

Technické 

parametry -  Složení      Speciáln� upravené hydraulické pojivo, inertní plniva             
                                                                                     speciální p�ísady 

- M�rná hmotnost     1,200 kg/l  
- Zrnitost max.     0,6 mm 
- �ed�ní      23-25 % vody 
- M�rná hmotnost �erstvé malty    cca 1,550 kg/l 
- Konzistence     plastická tixotropní 
- Tlouš�ka pro aplikaci     max. 20 mm 
- Odolnost p�i zmrazování a rozmrazování   optimální 
- Zpracovatelnost p�i 20°C    cca  45 minut 

Pozn.                      Výše uvedené údaje se vztahují na laboratorní testy p�i konstantní vlhkosti a teplot�. V závislosti na teplot� a vlhkosti se mohou hodnoty lišit. 

Aplikace Houbové a ocelové hladítko.                                                               

Teplota p�i apl. +5 °C až +28 °C 

Vydatnost 
*)

 1,2  - 1,3 kg/m2   p�i  1mm tlouš�ky.                                                     * Praktická vydatnost závisí na typu a stavu podkladu.

Rel. vlhkost max. 80% 

Zp�sob dodávky 22 kg  papírový obal

Výhody                Nesmrš�uje se a nepraská, má výbornou p�ilnavost, netrhá se na slabých omítkách. Není t�eba základní nát�r. 

Upozorn�ní a všeobecné pokyny 

- Povrchy p�ed aplikací navlh�it�  -   Nemíchat s jinými pojivy na cementovém základu, s hydraulickým vápnem, sádrou apod.�  -  Nepoužívejte na zah�áté 
povrchy nebo za silného v�tru, chránit p�ed p�ímým slune�ním zá�ením�  -  Nepoužívejte na namrzlé podklady nebo s možností námrazy v p�íštích 24 hodin. 
- Stejn� jako u všech produkt� na bázi cementu neaplikovat p�i teplotách pod 5°C �  -  U sprašných omítek nutno podklad zapenetrovat  FIXACRILEM �                                
- Teplota vzduchu p�i aplikaci m�že ovlivnit dobu zpracování ( pod 15°C zpožd�ní zpracování a nad 25°C urychlení ). 
Zpracování, p�íprava podkladu

Podklad musí být �istý bez prachu, nep�ilnavé �ásti odstranit kartá�em nebo omytím tlakovou vodou. V p�ípad� sádrokarton� nebo sprašných omítek použít 
hloubkový penetra�ní nát�r FIXACRIL.  

P�íprava k použití:  vyhlazovací a st�rkovou maltu LAMPOSOFT R500 smíchat s max. 23% -25% �isté vody (tj. balení 22 kg smíchat s 5 - 5,5l �isté vody), aby 
vznikla homogenní sm�s - s dobou použití do cca 45 min. p�i 20 °C.  Aplikovat ocelovým hladítkem s následným dokon�ením hladítkem z houbovité pryže 
v tlouš�ce vrstvy max. do 20 mm.           Finalizace:  opravené povrchy lze podle pot�eby fináln� upravit syntetickými nebo minerálními nát�ry.   

Skladování   

Uchovávat p�i okolní teplot� +5 C až +35 C v p�vodním uzav�eném a ozna�eném obalu na chladném, suchém míst�. Spot�ebovat do 8 m�síc� od data balení. 
CHRÁNIT P�ED MRAZEM a vlhkem. Uchovávat mimo dosah plamen�, jisker a jiných tepelných zdroj�. Poslední �ty�i �íslice výrobní šarže odpovídají 
m�síci a roku výroby. 

Zajišt�ní kvality    Pr�b�žná kontrola podnikovou laborato�í. 

Bezpe�nost normy   

Signální slovo: Nebezpe�í.   Obsahuje: cementový (portlandský) slínek.  Odprašky z portlandského cementu. Oxid vápenatý.  H318 Zp�sobuje vážné poškození 
o�í. H315 Dráždí k�ži.  H335 M�že zp�sobit podrážd�ní dýchacích cest. H317 M�že vyvolat alergickou kožní reakci.  
Pokyny pro bezpe�né zacházení : P102 Uchovávejte mimo dosah d�tí. P271 Používejte pouze venku nebo v dob�e v�traných prostorách. P280 Používejte 
ochranné rukavice/ochranný od�v/ochranné brýle/obli�ejový štít. P305+P351+P338  P�I ZASAŽENÍ O	Í: N�kolik minut opatrn� vyplachujte vodou. Vyjm�te 
kontaktní �o�ky, jsou-li nasazeny a pokud je lze vyjmout snadno. Pokra�ujte ve vyplachování. P310 Okamžit� volejte TOXIKOLOGICKÉ INFORMA	NÍ 
ST�EDISKO nebo léka�e. P501 Odstra�te obsah/obal  podle místních p�edpis�.

Likvidace obal�
Nespot�ebovaný výrobek nebo jeho vytvrzené zbytky likvidujte v souladu s  platnou legislativou. Vhodné zp�soby likvidace: skládkování. Likvidace musí být sv��ena firm� oprávn�né k nakládání s 
odpady, podle národních a p�ípadn� místních p�edpis�. Kód  odpadu 10 13 11 Odpady ze sm�sných materiál� na bázi cementu (neobsahující azbestocement)                                                   
OBALY :  Kód odpadu  15 01 01 Papírové obaly.    

rev. listopad 2017 

Paulín CZ, s.r.o., Příkop 843/4, 602 00 Brno; www.paulin.cz; paulin@paulin.cz; tel.Brno 777 718 602; tel. Zlín 777 241 998


